0
Guía de Seguimiento y
Justificación de
Actuaciones del PIREP
Versión 2.0
Fecha 14 de marzo 2023
      Guía de Seguimiento y Justificación de Actuaciones PIREP Local
1

10.3 Certificado de Eficiencia Energética Obra Terminada
Aportar el certificado de eficiencia energética de la obra terminada.
11.  Otras Ayudas
Se adjuntará el formulario FJ6.11 otras ayudas, en el que la Entidad Local declara si ha solicitado
o no otras ayudas o subvenciones para el mismo coste (doble financiación). SE RECUERDA LA
PROHIBICIÓN DE LA DOBLE FINANCIACIÓN.
No obstante, estas ayudas son compatibles con cualquier otra ayuda de otros programas o
instrumentos de cualesquiera administraciones públicas u organismos o entes públicos,
nacionales o internacionales, particularmente de la Unión Europea, en tanto que dicha ayuda
no cubra los mismos costes y que, de forma acumulada, no se superen los límites establecidos
8 Ver apartado E de esta Guía
      Guía de Seguimiento y Justificación de Actuaciones PIREP Local
17
por el Reglamento (UE) n.º 651/2014. En caso de existir cofinanciación se deberá justificar que
la subvención está destinada a partidas o partes de la obra completamente diferenciadas.
(Cumplimentar el Formulario FJ6.17 Declaración de cofinanciación, del apartado 17).
Para resolver las dudas sobre la existencia o no de doble financiación es conveniente realizar el
test de autoevaluación del Ministerio de Hacienda del Anexo II.b.6 de la Orden HFP/1030/2021,
de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de gestión del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

6.07.1 Certificado Final de obra SI Certificado Final de obra Certificado Final de obra XXXXX_FJ6.07.1_CFO
6.07.2 Acta de Recepción de la obra, sin reservas SI Acta de Recepción de la obra, sin reservas Acta de Recepción de la obra, sin reservas XXXXX_FJ6.07.2_Arecep
6.08 Liquidación final de obra
6.08.1 Liquidación SI Liquidación final Liquidación final XXXXX_FJ6.08.1_LIQ
6.08.2 Cuadro Resumen Relación Certificada Gastos SI Cuadro Resumen Relación Certificada Gastos Cuadro Resumen Relación Certificada Gastos XXXXX_FJ6.08.2_GASTOS
6.08.3 Contabilidad Separada SI Contabilidad separada Contabilidad separada FJ6.08.3 XXXXX_FJ6.08.3_CONTABSEP
6.09 DNSH
6.09.1 Cuestionario autoevaluación DNSH Ministerio Hacienda SI Cuestionario autoevaluación DNSH Ministerio Hacienda Cuestionario autoevaluación DNSH Ministerio Hacienda XXXXX_6.09.1_DNSHmh
6.09.2 Formulario DNSH PIREP SI Formulario DNSH PIREP Formulario DNSH PIREP FJ6.09.2 XXXXX_6.09.2_DNSHpirep
6.09.3 Certificacado Gestor de Residuos SI Certificado Gestor de residuos Certificado Gestor de residuos XXXXX_FJ6.09.3_CERTIFresiduos
6.09.4 Plan de Gestión de Residuos SI Plan de Gestión de residuos Plan de Gestión de residuos XXXXX_FJ6.09.4_PLANresiduos
6.10 CEE
6.10.1 SI Certificado de eficiencia energética actual Certificado de eficiencia energética actual XXXXX_FJ6.10.1_CEEactual
6.10.2 SI Certificado de eficiencia energética obra terminada Certificado de eficiencia energética obra terminada XXXXX_FJ6.10.2_CEEFfin
6.10.3 NO Certificado de eficiencia energética del edificio en que se ubica el servicio en la actualidad Certificado de eficiencia energética del edificio en que se ubica el servicio en la actualidad XXXXX_FJ6.10.3_CEEedifubic
6.11 Otras ayudas SI Formulario declaración otras ayudas Declaración Otras ayudas FJ6.11 XXXXX_FJ6.11_OTRASayudas
6.12 Declaración Gestión SI Formulario declaración de gestión Declaración Gestión FJ6.12 XXXXX_FJ6.12_declGEST
6.13 Fotografias estado inicial y final SI Fotografías (formato .jpg) Fotografias estado inicial y final XXXXX_FJ6.13_FOTOS(inic,fin)
6.14 Cesión de Datos SI Formulario cesión de datos Cesión de Datos FJ6.14 XXXXX_FJ6.14_CESIONDATOS
6.15 Declaración Principios Transversales PRTR SI Formulario Declaración responsable cumplimiento principios PRTR Cumplimiento principios transversales PRTR FJ6.15 XXXXX_FJ6.15_PPIOSTRANSV
6.16 Contratistas y subcontratistas SI Formulario Identificación de contratistas y subcontratistas Identificación de contratistas y subcontratistas FJ6.16 XXXXX_FJ6.16_CONTRATSUBCONTRAT
6.17 Cofinanciación SI Formulario Declaración cofinanciación Modelo Declaración cofinanciación FJ6.17 XXXXX_FJ6.17_COFIN
6.18 Otra documentación NO Otra documentación Otra documentación XXXXX_FJ6.18_
    Guía de Seguimiento y Justificación de Actuaciones PIREP Local
22